
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 450 del 09/07/2020

Oggetto: ATTIVITÀ DI ASSISTENZA INFORMATICA PER LA CHIUSURA DEL PATRIMONIO AL 
31/12/2019.

CIG Z622D9CE39 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 654 del 30/07/2018 il Comune di Tradate ha aggiudicato la 
fornitura delle licenze per i software gestionali attualmente in uso presso gli Uffici Comunali alla 
ditta ADS automated data systems S.p.A. - 00890370372 - con sede in via della Liberazione n. 15 
– 40128 Bologna;

Considerato che anche il software relativo alla gestione della contabilità armonizzata e del relativo 
inventario e del patrimonio è fornito dalla suddetta società;

Dato atto  che per la  predisposizione del  rendiconto di  gestione 2019 sono state effettuate le 
operazioni contabili necessarie alla chiusura dell’inventario e, pertanto, successivamente occorre 
un’attività di supporto, prettamente informatica, per la chiusura del patrimonio al 31/12/2019;

Visto il  preventivo  trasmesso dalla  ditta  ADS automated data systems S.p.A.  che riporta  una 
spesa, per l’attività richiesta, di euro 1.120,00 oltre iva (Allegato A);

Considerato di poter procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, 
del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta fornitrice del software per la specificità del servizio richiesto che 
risulta infungibile perché, a causa di ragioni di tipo tecnico e di privativa industriale, non esiste un 
possibile sostituto dello stesso e poiché l’importo dell’affidamento è inferiore ai 40.000,00 euro;

Dato atto che trattandosi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile procedere senza l’utilizzo 
di piattaforme di e.procurement; 

Richiamati: 
 la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE➢  

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO➢  

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.”; 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; ➢
 il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE➢  

ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICESEGRETARIO GENERALE.” 

Determ. n. 450 del 09/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



con il  quale viene affidato alla  Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con 
decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni; 

Visto il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  dei  contratti)  e  successive 
modificazioni; 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta ADS automated data systems S.p.A. - 00890370372 - con sede in via della 
Liberazione  n.  15  –  40128  Bologna  l’attività  di  supporto  per  la  chiusura  del  patrimonio  al 
31/12/2019 per l’importo di euro 1.120,00 oltre iva;

2. di impegnare,  a favore della suddetta ditta la spesa di  euro 1.366,40 (iva 22% compresa) 
imputandola  al  capitolo  101030330500  –  impegno  1515/2019  -  del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 59 del 20/12/2019;

3. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 450 del 09/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1692 / 2020

Esercizio 2020

S 101030330500 / 0 1515 / 2019 161 / 2020 Sub-Impegno 1.366,40 ATTIVITA' DI SUPPORTO NELLA
CHIUSURA DEL PATRIMONIO AL
31/12/2019 - DITTA ADS

copia informatica per consultazione



Determina N. 450 del 09/07/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1692/2020

Oggetto:  ATTIVITÀ DI ASSISTENZA INFORMATICA PER LA CHIUSURA DEL 
PATRIMONIO AL 31/12/2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


